INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal, solicitando que realize
a demarcação de entrada e saída do
estacionamento dos professores na
escola E.E. 8 de Abril, localizada na Rua
Murici, 71 – Vila Helena.

Senhor Presidente

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que realize a
demarcação de entrada e saída do estacionamento dos professores na escola E.E. 8 de
Abril, localizada na Rua Murici, 71 – Vila Helena.

JUSTIFICATIVA:

Os professores da instituição têm enfrentado dificuldades para acessar o estacionamento
devido ao estacionamento irregular de veículos dos pais dos alunos, que frequentemente
obstruem a entrada e saída do local. Essa situação não apenas causa transtornos, mas
também compromete a segurança e a fluidez do trânsito nas proximidades da escola. A
demarcação adequada das áreas de entrada e saída contribuirá para a organização do
espaço, garantindo que os professores possam estacionar de maneira segura e eficiente,
sem interrupções. Assim, a medida visa beneficiar tanto os educadores quanto a
comunidade escolar como um todo.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 17 de outubro de 2024.

Ver. Coronel Edson Sardano
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350036003700340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-10-21T13:45:25-0300